
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

50/2023

Rua São Luiz, 210 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA
80.912.124/0001-82 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
50/2023

Data do Processo: 30/08/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÃO-DE-OBRA NA ÁREA DE MANUTENÇÃO ELETRICA RESIDENCIAL E PREDIAL,
TELEFONIA, CONSERTOS, INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, LIMPEZA DE AR CONDICIONADO E SERVIÇOS
AFINS, PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAL, NAS QUANTIDADES ESTIMADAS, PARA ENTREGA NO
PERÍODO DE 12 MESES.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 107/2023

PARECER DA COMISSÃO

A  EMPRESA  INFOMASTER  APRESENTOU  PROPOSTA  PARA  ITENS  OS  QUAIS  NÃO  POSSUI  EM  SEU  CNAE,
SENDO CLASSIFICADA APENAS PARA OS ITENS 1 E 2, SENDO DESABILITADA NOS DEMAIS ITENS.

Reuniram-se no dia 01/11/2023, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 133/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 50/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: 49.652.426 LUCAS LUIS MULLER

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de mão de obra de um profissional , 300,000 HRS energi

clima
32,0000 9.600,00

3 Serviço de mão de obra de um profissional na área
conserto

50,000 UN energi
clima

100,0000 5.000,00

4 Serviço profissionais na área instalação de
condicionadores.

30,000 SER energi
clima -
dugold

corfil eos

280,0000 8.400,00

5 Serviço profissionais na área instalação de
condicionadores;

30,000 SER energi
clima

320,0000 9.600,00

6 Serviço de limpeza /higienização simples de ar, 150,000 SER energi
clima

60,0000 9.000,00

7 Serviço de limpeza /higienização completa de . 150,000 SER energi
clima

120,0000 18.000,00

8 Carga de gás para ar condicionado Split R22 quando
necessári

80,000 KG energi
clima

150,0000 12.000,00

9 Carga de gás para ar condicionado Split R410. 80,000 KG energi
clima

200,0000 16.000,00

10 Capacito de ar condicionado split de ( 25UF a 50UF
380VAC 50

20,000 UN dugold 80,0000 1.600,00

11 Capacito de ar condicionado split de ( 55UF a 85UF
380VAC 50

20,000 UN dugold 100,0000 2.000,00

91.200,00Total do Participante:
Participante: INFOMASTER LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 Serviço de mão de obra de um profissional de instalação, 300,000 HRS infomaster 45,0000 13.500,00

13.500,00Total do Participante:
104.700,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 01/11/2023

MEMBRO

VANESSA JULIA KLUGE

MEMBRO

ALTAIR VANDERLEI CASSOL

PREGOEIRO

RICARDO JUNIOR BONFANTI

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

INFOMASTER LTDA

JEFERSON ANTONIO RIBICKI

49.652.426 LUCAS LUIS MULLER

LUCAS LUIS MULLER


